Протокол №1
«Организация и планирование работы ШМО учителей точных наук (математики, информатики, физики) на новый учебный год. Самообразование и повышение личной компетенции учителя»
заседания школьного методического объединения учителей математики, физики, информатики
МБОУ «СОШ №2 г. Элисты» от 05.09.2022г.

Присутствовало: 3 учителя.
Повестка дня:
1. Утверждение плана работы МО.
2. Рассмотрение рабочих программ на 2022-2023 учебный год.
3. Переход на новый ФГОС ООО при обучении математики в школе.
4. Изучение сборника нормативных документов (математика, информатика, физика).
5. Нормы оценки знаний учащихся в 5-11 классах, требования к проверке письменных работ учащихся.
6. Выбор и утверждение темы самообразования, тем открытых уроков, тем сообщений.
7. Организация работы по подготовке и проведению школьной олимпиады
Выступила Эрдниева Н.С.. Она предложила план работы ШМО на новый учебный год. Участники заседания сформулировали тему и задачи методической работы на новый учебный год. Были рассмотрены рабочие программы учителей математики, физики и информатики, элективных курсов по математике и физике, составленные с учетом современных требований.
На заседании изучили содержание сборника нормативных документов: федеральный компонент государственного стандарта, федеральный базисный учебный план и примерные программы по предметам. Нормы оценки знаний учащихся в 5-11 классах, требования к проверке письменных работ учащихся.
Выступила Эльдышева Т.М. (по третьему вопросу)
С 1 по 10 апреля 2021г она прошла обучение на базе КРИПКРО по теме «Реализация требований обновлённых ФГОС ООО в работе учителя». Поделилась новыми знаниями и опытом внедрения ФГОС ООО.
Выступил Нимгиров Т.У. по шестому вопросу. Предложил свою тему самообразования по информатике.
Решение.
1. Проводить работу ШМО по разработанному плану.
2. Учителям МО при подготовке и проведении уроков соблюдать нормы и требования, определяющие обязательный минимум содержания программы общего образования.
3. Постепенное внедрение обновленного ФГОС ООО при обучении математики в 5-х классах.
4.​ Совершенствовать работу МО по обмену опытом и повышению самообразования.
5.​ Уделять внимание изучению новинок методической литературы.
6.​ Усилить работу учителей МО со слабоуспевающими учениками.
7.​ Организовать систему взаимопосещений уроков членами МО.
8.​ Уделять большее внимание внеклассной работе по предметам.
9.​ Передать рабочие программы на утверждение заместителю директора по УВР  Эрдеевой З.С..

Руководитель ШМО:                                    Эрдниева Н.С..

Лист ознакомления учителей
школьного методического объединения учителей математики, физики, информатики МБОУ «СОШ №2 г. Элисты»
с нормативными документами

	№п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Подпись